
sd 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cologno al Serio 

Provincia di Bergamo 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO   N. 08 
 

Data   02.02.2022 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

OGGETTO: 

 

NOMINA COMPONENTI E PRESIDENTE DELLA “COMMISSIONE 

TEMPORANEA PER LE PARI OPPORTUNITÀ CONTRO LA  

DISCRIMINAZIONE E LE DISUGUAGLIANZE” 

 



IL SINDACO 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 122 in data 23.11.2021 - d.i.e. con  la quale è stata 

effettuata una ricognizione delle Commissioni consiliari / comunali permanenti e temporanee; 

Richiamata, altresì, la deliberazione consiliare n. 60 in data 30.11.2021 - esecutiva ai sensi di legge - con 

la quale: 

• è stata istituita, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale, la 

“Commissione temporanea per le pari opportunità contro la discriminazione e le disuguaglianze” 

secondo le indicazioni espresse dalla Giunta comunale con il citato atto n. 122/2021; 

• è stato approvato il Regolamento della commissione temporanea per le pari opportunità contro la 

discriminazione e le disuguaglianze, composto da n. 13 articoli; 

Osservato che:  

• l’art. 5 del Regolamento della commissione temporanea per le pari opportunità contro la discriminazione 

e le disuguaglianze indica che la Commissione sia formata dieci componenti rappresentanti i gruppi 

presenti in Consiglio comunale, un componente indicato dal Gruppo giovani e tre componenti scelti fra 

i rappresentanti di associazioni e società civile che propongano la propria candidatura; 

• il successivo art. 6 prevede che il Presidente e i componenti della Commissione siano nominati dalla 

Sindaca con proprio decreto, tenendo conto delle indicazioni effettuate dai gruppi consiliari, dal Gruppo 

giovani e delle candidature pervenute dalla società civile; 

Osservato che sono pervenute da parte dai gruppi consiliari e dal Gruppo giovani le seguenti note, 

depositate agli atti, di segnalazione dei nominativi di che trattasi; 

Gruppo di maggioranza consiliare (nota prot. 1157/2022) – nominativi indicati:  

Primavera Chiara, Drago Laura, Ramadani Alden, Sala Matteo, Raimondi Maurina, Manenti Marilena; 

Gruppo di minoranza consiliare "Picenni Sindaco - Lega - Fratelli D’Italia - Forza Italia" (nota prot. 

376/2022) – nominativi indicati:  

Picenni Thomas, Perego Emanuela, Cardani Pamela; 

Gruppo di minoranza “Cologno Concreta” (nota prot. 23332/2021) – nominativo indicato:  

Stucchi Mirella;  

Gruppo Giovani (nota prot. 23578/2021) – nominativo indicato:  

Basile Maria;  

Atteso, altresì, che sono pervenute dalla società civile, le seguenti candidature: 

• Trapattoni Francesco (nota prot. n. 994/2022); 

• Carlessi Samuele (nota prot. n. 997/2022); 

• Lupini Barbara (nota prot. n. 1096/2022); 

• Patelli Alessandro (nota prot. n. 1097/2022); 

• Ferri Michela (nota prot. n. 1159/2022);  

Ritenuto di procedere alla nomina dei primi tre candidati pervenuti in ordine cronologico di data e 

precisamente i Sigg. Trapattoni Francesco, Carlessi Samuele e Lupini Barbara quali membri effettivi della 

Commissione in argomento, e di nominare quali membri supplenti, con facoltà di prendere comunque parte agli 

incontri, i successivi due candidati Sigg. Patelli Alessandro e Ferri Michela; 

Visti: 

- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 (Tuel) recante le competenze del Sindaco; 

- gli artt. 22-26 del vigente Statuto comunale che descrivono lo status giuridico, i compiti e le prerogative 

attribuite al Sindaco; 

Atteso che sussistono tutti i presupposti di fatto e di diritto per procedere alla nomina dei componenti e 

del Presidente della Commissione comunale di che trattasi; 

Dato atto, inoltre, che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile sul presente provvedimento 

posto che, ai membri e al Presidente della Commissione in argomento non può essere attribuito alcun gettone di 

presenza, stante il disposto di cui all’art. 82 - comma 2 - del D.Lgs. n. 267/2000;  



Ritenuto, pertanto, di far luogo alla nomina del Presidente e dei componenti della “Commissione 

temporanea per le pari opportunità contro la discriminazione e le disuguaglianze”, così come previsto dal citato 

art. 6 del regolamento della commissione in argomento; 

Tanto premesso: 

DECRETA 

1) di nominare quali componenti della “Commissione temporanea per le pari opportunità contro la 

discriminazione e le disuguaglianze” i signori sotto nominati:  

COMMISSIONE TEMPORANEA “PER LE PARI OPPORTUNITÀ CONTRO LA 

DISCRIMINAZIONE E LE DISUGUAGLIANZE” 

Primavera Chiara  Rappresentante gruppo di maggioranza 

Drago Laura  Rappresentante gruppo di maggioranza 

Ramadani Alden  Rappresentante gruppo di maggioranza 

Sala Matteo Rappresentante gruppo di maggioranza 

Raimondi Maurina  Rappresentante gruppo di maggioranza 

Manenti Marilena  Rappresentante gruppo di maggioranza 

Picenni Thomas Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega - 

Fratelli D’Italia - Forza Italia" 

Perego Emanuela  Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega - 

Fratelli D’Italia - Forza Italia" 

Cardani Pamela  Rappresentante gruppo di minoranza "Picenni Sindaco - Lega - 

Fratelli D’Italia - Forza Italia" 

Stucchi Mirella  Rappresentante gruppo di minoranza “Cologno Concreta” 

Basile Maria  Rappresentante Gruppo Giovani 

Trapattoni Francesco Rappresentante associazioni/società civile  

Carlessi Samuele Rappresentante associazioni/società civile  

Lupini Barbara Rappresentante associazioni/società civile  

 

2) di nominare quali membri supplenti della Commissione, con facoltà di prendere comunque parte agli 

incontri, i Sigg. Patelli Alessandro e Ferri Michela, candidati rappresentanti di associazioni e società 

civile; 

3) di nominare quale Presidente della “Commissione temporanea per le pari opportunità contro la 

discriminazione e le disuguaglianze” la Sig.ra Raimondi Maurina; 

4) di dare atto, infine, che il presente Decreto non comporta impegno di spesa. 

DISPONE 

La comunicazione del presente provvedimento ai soggetti sopra individuati e l’acquisizione della firma di 

accettazione in relazione al Presidente designato col presente atto. 

 

 
 IL SINDACO 

dr.ssa Chiara Drago 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 



 

************************************************************************************ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 Il sottoscritto nella sua qualità di responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

Tuel e dell’art. 5 comma 4 del vigente Regolamento recante la disciplina dei controlli interni, 

esprime 

 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto. 

 

data risultante dalla firma digitale 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

dott. Omar Riccardo Frignani 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLOGNO AL SERIO 

(Provincia di Bergamo) 

 

Nomina a Presidente “Commissione temporanea per le pari opportunità contro la discriminazione e le 

disuguaglianze”: 

 

Raimondi Maurina data e firma x accettazione _____________________________________________________; 

 

N. ________ R.A.                               PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente decreto viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line del Comune in data odierna per 

rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

Cologno al Serio, ________________                       IL MESSO COMUNALE 

          (Stefania Brembati) 


		2022-02-02T10:30:14+0100
	OMAR RICCARDO FRIGNANI


		2022-02-02T09:58:21+0000
	Drago Chiara




